
Тел.: 8(85555) 2-49-16; E-mail: nic_sh05@mail.ru;  https://edu.tatar.ru/menzelinsk/nikolaevka/sch/main-news 

ОКПО 54449723 ОГРН 1021605553771    ИНН/КПП 1628004538/162801001 

П Р И К А З 

№  96                                                                                                                    15 августа 2020 год  

 

Об организованном начале 2020/21 учебного года  

в МБОУ «Николаевская ООШ им. С.А. Кузнецова» 

Мензелинского муниципального района РТ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарным учебным графиком ООП НОО, ООП ООО, постановлением 

Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"», уставом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Николаевская основная общеобразовательная школа имени С.А. 

Кузнецова» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (далее-«Школа»), в целях 

обеспечения четкой работы по подготовке к началу 2020/21 учебного года приказываю: 

1. Завершить плановые мероприятия по созданию безопасных, соответствующих санитарно-

гигиеническим требованиям условий для обучения и пребывания учащихся в «Школе».  

2. Обеспечить в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных 

стандартов организацию образовательного процесса в «Школе» с 1 сентября 2020 года по 

разработанным и утвержденным образовательным программам, учебным планам, 

календарному учебному графику, расписанию. Срок: с 01.09.2020 г., ответственный: ЗДУВР 

Гатауллина Э.Р. 

3. Заместителю директора по ВР Бубековой Н.Н. обеспечить: 

- организацию и проведение праздничной линейки 1 сентября 2020 г. для 1-9 классов в 8.30 ч.; 

-организовать 1 сентября 2020 г. дежурство из числа администрации и педагогических 

работников, инструктировать их об обязанностях дежурного: 
Время  Ответственный администратор Ответственные сотрудники 

07.15-11.00ч. Бубекова Н.Н. Фуреева Л.В. 

Мамамытова М.В. 

4. Считать 2 сентября 2020 днем начала осуществления образовательно-воспитательной 

деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2020/21 

учебного году. Обучение в 2020/21 учебного году проводить в одну смену. 

5. Организовать стопроцентное обеспечение учебниками учащихся школ. Срок: до 01.09.2020г., 

ответственный: Новикова В.В. - библиотекарь. 

6. Создать условия для получения образования детьми с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детьми, обучающимися на дому, по состоянию здоровья. Срок: 

01.09.2020 г., ответственный: ЗДУВР Гатауллина Э.Р.  
 

МБОУ «Николаевская  основная 

общеобразовательная школа  

имени С.А. Кузнецова» 

Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан 

ул. Мирная, д. 54,  

с. Николаевка,Мензелинский район 

Республика Татарстан, 423722 

 

 Татарстан Республикасы Минзәлә 

муниципаль районы “С.А. Кузнецов 

исемендәге Николаевка төп гомуми 

белем мәктәбе” гомуми белем 

муниципаль бюджет учреждениесе 

Мирная ур, 54 йорт, Николаевка 

авылы,Минзәлә районы,  

Татарстан Республикасы,423722 

 

mailto:nic_sh05@mail.ru


 

 

 

 


